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Selección Directa  02 de 2008

VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO ANEXO 2. 
PROPONENTE ELECTRÓNICA INDUSTRIAL COLOMBIA S.A.

1. Modificado por Adenda 1:
ANEXO 2. ESPECIFICACIONES TÉCNCAS

	1. ESTACIÓN GUAYABETAL

	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	
	
	SISTEMA DE DIFUSIÓN 
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN: DMT.  Modelo: TVTX-UHF-01M35-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 242

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Banda UHF
	Cumple, Folio: 243

	1.3
	
	Canal de transmisión
	39, 41, 43
	Cumple, Folio: 243

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 200 W.
	Cumple, Folio: 243

	
	
	
	Audio: 20 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 243

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp
	Cumple, Folio: 244

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 244

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 244

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple - XLR , Folio: 244

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico
	Cumple, Folio: 244

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 244

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 244

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	Indicar
	Cumple 45.75 Mhz, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.15
	
	Fase diferencial
	+ 3° o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 244

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	>60dB, Folio:244-237

	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	>63 dB, Folio: 243-237

	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	>60 dB, Folio: 243-237

	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 243 

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 242-244

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:245

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:245

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:245

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:242
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	1.26
	
	Digital Ready
	Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 242

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 243

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Común, Folio: 243

	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 243

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 264mm, D 560 mm. W 32kg, Folio: 243

	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Aire forzado, Folio: 243

	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple modelo Bird 8141, Folio: 288

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 242

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 243

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 245

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 245

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 245

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 245

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 245

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	900 VA, Folio: 243
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	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto.
	Cumple, Folio: 59

	2
	
	ANTENAS:
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda UHF
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd Panel 
	Cumple AP.11.H, Folio: 254-256

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante
VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB
Desacoplo a carga de absorción > 20 dB
Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable

	Cumple Telmec modelo MPX1015/3/2N216, Folio: 258-262

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 255

	2.4
	
	Configuración
	2-2 para el sistema
	Cumple, Folio: 70-71

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 13

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 13
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	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 70 y 71

	

	



	



	
	
	Folio:

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 70 y 71

	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	
	Banda de Operación
	C
	Cumple Patriot modelo PRT-380, Folio: 264 y 265

	3.2
	
	Polarización
	Circular
	Cumple, Folio: 265

	3.3
	
	Diámetro 
	 ≥ 3.5 m.  sólida 
	Cumple 3.8 m, Folio: 264

	3.4
	
	G/T@10°K
	24 dB/K banda C.   
	Cumple, Folio: 60 y 264

	3.5
	
	Ganancia Banda C                                  
	≥ 40.9 dBi
	Cumple 42.3 dBi, Folio: 265

	3.6
	
	Rango Ajuste Azimuth 
	360° 
	Cumple, Folio: 265

	3.7
	
	Rango Ajuste de Elevación 
	10° a 90° ajuste fino continúo
	Cumple, Folio: 265

	3.8
	
	Soportar viento en Operación 
	70 Km/h
	Cumple, Folio: 265

	3.9
	
	Peso 
	Indicar
	Cumple, 705lbsFolio:265

	310
	
	FEED
	Polarización Circular. Con relación axial de 1:2 o mejor que garantice un aislamiento de 19 Db o mejor entre los planos
	Cumple, Folio: 266
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	3.11
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.
Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.12
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 Db Mínimo
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido  @  25°C: 
	20°K   
	Cumple, Folio: 267

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	

	



	



	
	
	

	4
	
	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	CASETA TIPO
	Caseta de 3,3 x 3,3 m altura efectiva de 3 m. con sistema de ventilación extracción. Ver anexo
	Cumple, Folio: 225-228

	4.2
	
	TORRE
	Tipo Banda I CH2-CH6, Ancho óptimo 2m.

Tipo Banda III CH7-13, Ancho óptimo 1.2m.

Tipo UHF, Ancho óptimo 0,6m.
	Cumple, Folio: 222

	5
	
	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 198

	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 198

	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta Folio: N/A

	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 197 y 198
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	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 198

	6
	
	SISTEMA DE TIERRA TORRE
	

	6.1
	
	Pararrayos
	Tipo Franklin de cinco puntas
	Cumple, Folio: 197

	6.2
	
	Rango de cubrimiento
	Debe cumplir con el método geométrico de la esfera rodante.
	Cumple, Folio: 197

	

	



	



	
	
	Cumple

	6.3
	
	Bajantes del pararrayos
	En cobre calibre 2/0  o en Aluminio calibre 4/0
	Cumple, Folio: 197

	6.4
	
	Aislantes de las bajantes
	A lo largo de la estructura de la torre con separación no mayor a 5 metros
	Cumple, Folio: 197

	6.5
	
	SPAT de la malla a tierra
	Tres fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 197

	6.6
	
	Luces de obstrucción
	Faros instalados de acuerdo a las normas aeronáuticas, cable encauchetado de 3 X 10, control por fotocelda y circuito de alimentación independiente.
	Cumple, Folio: 197

	7
	
	UPS EN LINEA
	

	7.1
	
	Capacidad
	6 KVA.
	Cumple Soltec AHA-603H, Folio: 272

	7.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Fases: 2

· Frecuencia: 60 Hz
Factor de Potencia mínima de Entrada: 0.98 al 100%.
	Cumple Folio: 272

	7.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple >8 min, Folio: 272
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	7.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida Bifásica

Aislado: 208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 2% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	7.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre o Bajo voltaje de Salida de Inversor.

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.

· Re transferencia a inversor: Automática.
	NO CUMPLE con la transferencia por sobre o bajo voltaje de salida de inversor  y con la Re transferencia a inversor-automática.

Folio: 272

	7.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 260x717x570 mm,
 Folio: 272

	

	



	



	
	
	

	7.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 90kgs 
Folio:272

	7.8
	
	Racks
	Suministro de los racks necesarios y suficientes para alojar los equipos ofrecidos. Los racks deben contar con ventilador/extractor incorporado, del tipo silencioso.  
	Cumple W*H*D 482.6x132x600 mm Folio: 272

	8
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	
	

	8.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 70

	9
	
	SISTEMA DE ENERGÍA
	
	

	9.1
	
	Transformador
	25 KVA, con acometida de baja tensión
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en las especificaciones técnicas y no se indica la potencia del transformador.   Folio: N/A 

	9.2
	
	Protecciones
	Descargas
	Cumple, Folio: 198

	9.3
	
	Línea de Media Tensión a 350m., aproximadamente
	
	Cumple, Folio: 199
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	SISTEMA DE DIFUSIÓN
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN DMT.  Modelo: TVTX-UHF-01M35-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 242

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Banda UHF
	Cumple, Folio: 243

	1.3
	
	Canal de transmisión
	28, 30, 34.
	Cumple, Folio: 243

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 200 W.
	Cumple, Folio: 243

	
	
	
	Audio: 20 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 243

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 244

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 244

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 244

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple - XLR , Folio: 244

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 244

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 244

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 244

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple 45.75 Mhz, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 244

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	>60dB, Folio:244-237



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	>63 dB, Folio: 243-237



	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	>60 dB, Folio: 243-237



	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 243 

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 242-244

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:245

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:245
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	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:245

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:242

	1.26
	
	Digital Ready
	Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 242

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 243

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Común, Folio: 243


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 243

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 264mm, D 560 mm. W 32kg, Folio: 243


	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Aire forzado, Folio: 243


	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple modelo Bird 8141, Folio: 288

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 242

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 243

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 245

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 245

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 245

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 245

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 245
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	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	900 VA, Folio: 243



	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto.
	Cumple, Folio: 59

	
	
	
	

	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda UHF, 
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd 
	Cumple AP.11.H, Folio: 254-256

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX1015/3/2N216, Folio: 258-262

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 70-71

	2.4
	
	Configuración
	2-2 para el sistema
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Adecuada para la transmisión de los 3 canales  Mínimo 7/8” de una longitud de 60 metros.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A 

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 


	

	



	



	
	
	

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 19

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 19

	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 70 y 71


	

	



	



	
	
	

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 70 y 71

	
	
	
	
	Folio:


	2. ESTACIÓN ALGECIRAS
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	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	
	Banda de Operación
	C
	Cumple Patriot modelo PRT-380, Folio: 264 y 265

	3.2
	
	Polarización
	Circular
	Cumple, Folio: 265

	3.3
	
	 Diámetro 
	 ≥ 3.5 m.  sólida 
	Cumple 3.8 mFolio: 264

	3.4
	
	G/T@10°K
	24 dB/K banda C.   
	Cumple, Folio: 60 y 264

	3.5
	
	Ganancia Banda C                                  
	≥ 40.9 dBi
	Cumple, Folio: 265

	3.6
	
	Rango Ajuste Azimuth 
	360° 
	Cumple, Folio: 265

	3.7
	
	Rango Ajuste de Elevación 
	10° a 90° ajuste fino continúo
	Cumple, Folio: 265

	3.8
	
	Soportar viento en Operación 
	70 Km/h
	Cumple, Folio: 265

	3.9
	
	Peso 
	Indicar
	Cumple 705lbs,Folio:265

	310
	
	FEED
	Polarización Circular. COn relación axial de 1:2 o mejor que garantice un aislamiento de 19 Db o mejor entre los planos
	Cumple, Folio: 266

	3.11
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.12
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 Db Mínimo
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido  @  25°C: 
	20°K   
	Cumple, Folio: 267

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	2. ESTACIÓN ALGECIRAS
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	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	4
	
	UPS EN LINEA
	

	4.1
	
	Capacidad
	6  KVA.
	Cumple Soltec AHA-603H, Folio: 272

	4.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Fases: 2

· Frecuencia: 60 Hz
Factor de Potencia mínima de Entrada: 0.98 al 100%.
	Cumple Folio: 272

	4.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple >8 min, Folio: 272

	4.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida Bifásica

      Aislado: 208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + -2% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	4.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre o Bajo voltaje de Salida de Inversor.

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.

· Re transferencia a inversor: Automática.
	NO CUMPLE con la transferencia por sobre o bajo voltaje de salida de inversor y con la Re transferencia a inversor-automática.

Folio: 272

	4.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 260x717x570 mm, Folio: 272


	4.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 90kgs Folio:


	4.8
	
	Racks
	Suministro de los racks necesarios y suficientes para alojar los equipos ofrecidos. Los racks deben contar con ventilador/extractor incorporado, del tipo silencioso.  
	Cumple W*H*D 482.6x132x600 mm Folio:


	

	



	



	
	
	

	5
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	5.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 72

	6
	
	SISTEMA DE ENERGÍA
	

	6.1
	
	Acometida en Baja Tensión
	Tablero de Distribución – Ubicación Racks de Transmisores.

Conexión UPS


	Cumple, Folio: 200


	3. ESTACIÓN GRANADA
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	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	
	
	SISTEMA DE DIFUSIÓN
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN DMT.  Modelo: TVTX-UHF-01MB6-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 238-241

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Bandas IV UHF
	Cumple, Folio: 239

	1.3
	
	Canal de transmisión
	24, 26 y 30
	Cumple, Folio: 239

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 20 W.
	Cumple, Folio: 239

	
	
	
	Audio: 2 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 239

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 241

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 241

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 241

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple, Folio: 241

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 241

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 241

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 241

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 240

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 240

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 238-241

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	Cumple >60 dB, Folio: 237-241



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	
Cumple, >63 dB,
 Folio:237 y 240

	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	Cumple >60 dB, 

Folio: 237 y 240

	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 237 y 240

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 238-241

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:241

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:241

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:241

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:238


	3. ESTACIÓN GRANADA
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	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	1.26
	
	Digital Ready
	Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 238

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 2389

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Cumple común, Folio: 239


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Cumple eléctrico, Folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Cumple eléctrico, Folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 239

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 220mm, D 520 mm. W 18kg, Folio: 239


	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Cumple Aire forzado, 
Folio: 239

	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple, Folio: 285

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 238-241

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 241

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 241

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 241

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 241

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 241

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 241

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	
Cumple 200w
, Folio: 239


	3. ESTACIÓN GRANADA
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	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
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	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto
	Cumple, Folio: 59

	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda IV UHF
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd
	Cumple AP.11.H, Folio: 254-256

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX1015/3/2N216, Folio: 258-262

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 255

	2.4
	
	Configuración
	2-2 (Se acordará el mas conveniente)
	Cumple, Folio: 74 y 75

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 24

	

	



	



	
	
	Cumple, Folio: 13

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 24
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	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 74 y 75

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 74 y 75

	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.
El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.2
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 dB 
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido @  25°C: 
	20 °K  
	Cumple, Folio: 267

	

	



	



	
	
	

	
	
	
	
	

	4
	
	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	CASETA TIPO
	Caseta de 3,3 x 3,3 m altura efectiva de 3 m. con sistema de ventilación extracción. Ver anexo
	Cumple, Folio: 225-228

	4.2
	
	TORRE
	Mantenimiento: Pintura, Fotocelda.
	Cumple BIV, Folio: 203 y 222

	5
	
	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 203
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	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 203

	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 203

	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 203

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta Folio: N/A

	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 203

	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 203

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 203

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 203

	6
	
	SISTEMA DE TIERRA TORRE
	

	6.1
	
	Pararrayos
	Tipo Franklin de cinco puntas
	Cumple, Folio: 203

	6.2
	
	Rango de cubrimiento
	Debe cumplir con el método geométrico de la esfera rodante.
	Cumple, Folio: 203

	6.3
	
	Bajantes del pararrayos
	En cobre calibre 2/0  o en Aluminio calibre 4/0
	Cumple, Folio: 203

	6.4
	
	Aislantes de las bajantes
	A lo largo de la estructura de la torre con separación no mayor a 5 metros
	Cumple, Folio: 203

	6.5
	
	SPAT de la malla a tierra
	Tres fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 203

	7
	
	UPS EN LINEA
	

	7.1
	
	Capacidad
	1,5  KVA.
	Cumple Soltec AHA-203H/HR, Folio: 272

	7.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Frecuencia: 60 Hz
El Factor de Potencia Mínimo de Entrada será > 0.95
	Cumple ≥0.97, Folio: 272

	7.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple >9 min, Folio: 272
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	7.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida 

            208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 3% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	7.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.
	Cumple, Folio: 272

	7.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 440x88x465 mm, Folio: 272


	7.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 9.5kgs Folio: 272


	8
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	8.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 74
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	SISTEMA DE DIFUSIÓN
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN DMT.  Modelo: TVTX-UHF-01M36-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 250

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Bandas V UHF
	Cumple, Folio: 250

	1.3
	
	Canal de transmisión
	42, 44 y 48
	Cumple, Folio: 250

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 50 W.
	Cumple, Folio: 251

	
	
	
	Audio: 5 W.
	Cumple, Folio: 60

	1.5
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 251

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 253

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 253

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 253

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple, Folio: 253

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 253

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 253

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 253

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 252

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 25

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 250-253

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	Cumple >60 dB, Folio: 252



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	Cumple, >63 dB, Folio:237 y 252
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	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	Cumple >60 dB, Folio: 237 y 252



	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 237 y 252

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 250-253

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:253

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:253

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:253

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:251

	1.26
	
	Digital Ready
	Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio:250

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 251

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Cumple común, Folio: 251


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Cumple eléctrico, Folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Cumple eléctrico, Folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 251

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 352mm, D 560 mm. W 30kg, Folio: 251


	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Cumple Aire forzado, Folio: 251


	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59
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	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple, Folio: 286

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 250-253

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 253

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 253

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 253

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 253

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 253

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 253

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	
480 VA@ 100W, 
Folio

	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto
	Cumple, Folio: 59

	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda V UHF
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd
	Cumple AP.11.H, Folio: 254-256


	4. ESTACIÓN SAN CARLOS

	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX1015/3/2N216, Folio: 258-262

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 255

	

	



	



	
	
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.4
	
	Configuración
	2-2 (Se acordará el mas conveniente)
	Cumple, Folio: 255

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 30

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 30

	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 76 y 77
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	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 76 y 77



	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	

	



	



	
	
	Cumple Scopus modelo IRD 2900 series, Folio: 59 y 273-278
Revisar Dual Common Interface Slot for PCMCIA

	3.2
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 dB
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido @  25°C: 
	20°K
	Cumple, Folio: 267

	
	
	
	
	

	4
	
	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	TORRE
	Mantenimiento: Pintura, Luz de Obstrucción, Fotocontrol,
	Cumple BIV, Folio: 205

	5
	
	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 205

	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 205
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	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 205

	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 205

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta Folio: N/A

	

	



	



	
	
	Cumple, Folio: 203

	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 205

	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 205

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 205

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 205

	6
	
	SISTEMA DE TIERRA TORRE
	

	6.1
	
	Pararrayos
	Tipo Franklin de cinco puntas
	Cumple, Folio: 205

	6.2
	
	Rango de cubrimiento
	Debe cumplir con el método geométrico de la esfera rodante.
	Cumple, Folio: 205

	6.3
	
	Bajantes del pararrayos
	En cobre calibre 2/0  o en Aluminio calibre 4/0
	Cumple, Folio: 205

	6.4
	
	Aislantes de las bajantes
	A lo largo de la estructura de la torre con separación no mayor a 5 metros
	Cumple, Folio: 205

	6.5
	
	SPAT de la malla a tierra
	Tres fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 205

	6.6
	
	Luces de obstrucción
	Faros instalados de acuerdo a las normas aeronáuticas, cable encauchetado de 3 X 10, control por fotocelda y circuito de alimentación independiente.
	Cumple, Folio: 205
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	7
	
	UPS EN LINEA
	

	7.1
	
	Capacidad
	2,5  KVA.
	Cumple Soltec AHA-303H/HR, Folio: 272

	7.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Frecuencia: 60 Hz
El Factor de Potencia Mínimo de Entrada será > 0.97.
	Cumple ≥0.97, Folio: 272

	

	



	



	
	
	Folio:

	7.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple ≥6 min, Folio: 272

	7.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida 

            208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 3% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	7.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.
	Cumple, Folio: 272

	7.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	I Cumple W*H*D 440x88x465 mm, Folio: 272


	7.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 9.5kgs Folio: 272


	8
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	8.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 76
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	SISTEMA DE DIFUSIÓN
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN DMT.  Modelo: TVTX-VHF-01MB6-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 238-241

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Banda III VHF
	Cumple, Folio: 239

	1.3
	
	Canal de transmisión
	8, 10 y 12
	Cumple, Folio: 239

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 10 W.
	Cumple, Folio: 239

	
	
	
	Audio: 1 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 239

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 241

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 241

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 241

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple, Folio: 241

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 241

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 241

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 241

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 240

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 240

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 238-241

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	Cumple >60 dB, Folio: 237-241



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	Cumple, >63 dB, Folio:237 y 240



	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	Cumple >60 dB, Folio: 237 y 240
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	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 237 y 240

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 238-241

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:241

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:241

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:241

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:238

	1.26
	
	Digital Ready
	Opcional: Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 238

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 239

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Cumple común, Folio: 239


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Cumple eléctrico, Folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Cumple eléctrico, Folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 239

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 220mm, D 520 mm. W 18kg, Folio: 239
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	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Cumple Aire forzado, Folio: 239

	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple, Folio: 285

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 238-241

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 241

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 241

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 241

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 241

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 241

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 241

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	Cumple 200w, Folio: 239



	

	



	



	
	
	

	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto
	Cumple, Folio: 59
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	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda III VHF
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd
	Cumple Coel tipo panel AC837-50-5, Folio: 254-256

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX38/12-4V/3/N/, Folio: 259-261

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 257

	2.4
	
	Configuración
	2-2 (Se acordará el mas conveniente)
	Cumple, Folio: 78 y 79

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRTA435-1, Folio: 292

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 36

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 36
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	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 78 y 79

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 78 y 79

	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	

	



	



	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	3.1
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.2
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 dB
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido @  25°C: 
	20 °K
	Cumple, Folio: 267

	
	
	
	
	

	4
	
	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	CASETA TIPO
	Caseta de 3,3 x 3,3 m altura efectiva de 3 m. con sistema de ventilación extracción. Ver anexo
	Cumple, Folio: 225-228
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	4.2
	
	TORRE
	Mantenimiento: Pintura, Luz de Obstrucción, Fotocontrol
	Cumple B-III, Folio: 209

	5
	
	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 209

	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 209

	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 209

	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 209

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta, Folio: N/A 

	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 209

	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 209

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 209

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 209
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	6
	
	SISTEMA DE TIERRA TORRE
	

	6.1
	
	Pararrayos
	Tipo Franklin de cinco puntas
	Cumple, Folio: 209

	6.2
	
	Rango de cubrimiento
	Debe cumplir con el método geométrico de la esfera rodante.
	Cumple, Folio: 209

	6.3
	
	Bajantes del pararrayos
	En cobre calibre 2/0  o en Aluminio calibre 4/0
	Cumple, Folio: 209

	6.4
	
	Aislantes de las bajantes
	A lo largo de la estructura de la torre con separación no mayor a 5 metros
	Cumple, Folio: 209

	6.5
	
	SPAT de la malla a tierra
	Tres fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 209

	6.6
	
	Luces de obstrucción
	Faros instalados de acuerdo a las normas aeronáuticas, cable encauchetado de 3 X 10, control por fotocelda y circuito de alimentación independiente.
	Cumple, Folio: 209

	7
	
	UPS EN LINEA
	

	7.1
	
	Capacidad
	1  KVA.
	Cumple Soltec AHA-103H/HR, Folio: 272

	7.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Frecuencia: 60 Hz
El Factor de Potencia Mínimo de Entrada será > 0.95
	Cumple ≥0.95, Folio: 272

	7.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	NO CUMPLE >5 min., Folio:272

	7.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida 

            208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 3% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	7.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.
	Cumple, Folio: 272


	

	



	



	
	
	

	7.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 440x88x465 mm, Folio: 272


	7.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 8kgs Folio: 272


	8
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	8.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 78
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	SISTEMA DE DIFUSIÓN
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN DMT.  Modelo: TVTX-UHF-01M35-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 242

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Banda UHF
	Cumple, Folio: 243

	1.3
	
	Canal de transmisión
	40,42,44
	Cumple, Folio: 243

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 200 W.
	Cumple, Folio: 243

	
	
	
	Audio: 20 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 243

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 244

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 244

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 244

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple - XLR , Folio: 244

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 244

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 244

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 244

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple 45.75 Mhz, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 244

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	>60dB, Folio:244-237



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	>63 dB, Folio: 243-237



	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	>60 dB, Folio: 243-237
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	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 243 

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 242-244

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:245

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:245

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:245

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:242

	1.26
	
	Digital Ready
	Opcional: Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 242

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 243

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Común, Folio: 243


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 243

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	Cumple W 19’’, H 264mm, D 560 mm. W 32kg, Folio: 243


	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Aire forzado, Folio: 243
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	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple modelo Bird 8141, Folio: 288

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 242

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 243

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 245

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 245

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 245

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 245

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 245

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	900 VA, Folio: 243



	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto.
	Cumple, Folio: 59
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	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda UHF
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd
	Cumple AP.11.H, Folio:

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX1015/3/2N216, Folio: 258-262

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 255

	2.4
	
	Configuración
	2-2 para el sistema (Se acordará el mas conveniente) 
	Cumple, Folio: 80-81

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 42

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 42
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	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 80 y 81

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 80 y 81

	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	
	Banda de Operación
	C
	Cumple Patriot modelo PRT-380, Folio: 264 y 265

	3.2
	
	Polarización
	Circular
	Cumple, Folio: 265

	3.3
	
	 Diámetro 
	 ≥ 3.5 m.  sólida 
	Cumple 3.8 m, Folio: 264

	3.4
	
	G/T@10°K
	24 dB/K banda C.   
	Cumple, Folio: 60 y 264

	3.5
	
	Ganancia Banda C                                  
	≥ 40.9 dBi
	Cumple 42.3 dBi, Folio: 265

	3.6
	
	Rango Ajuste Azimuth 
	360° 
	Cumple, Folio: 265

	3.7
	
	Rango Ajuste de Elevación 
	10° a 90° ajuste fino continúo
	Cumple, Folio: 265

	3.8
	
	Soportar viento en Operación 
	70 Km/h
	Cumple, Folio: 265

	3.9
	
	Peso 
	Indicar
	Cumple, 705lbsFolio:265

	310
	
	FEED
	Polarización Circular. Con relación axial de 1:2 o mejor que garantice un aislamiento de 19 Db o mejor entre los planos
	Cumple, Folio: 266


	6. CHITA - JERICÓ

	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	3.11
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.12
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 Db Mínimo
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido  @  25°C: 
	20°K   
	Cumple, Folio: 267

	
	
	
	

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	
	
	
	
	Folio:

	4
	
	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	CASETA TIPO
	Caseta de 3,3 x 3,3 m altura efectiva de 3 m. con sistema de ventilación extracción. Ver anexo
	Cumple, Folio: 225-228

	4.2
	
	TORRE
	Tipo Banda I CH2-CH6, Ancho ópimo 2m.

Tipo Banda III CH7-13, Ancho óptimo 1.2m.

Tipo UHF, Ancho óptimo 0,6m.
	Cumple, Folio: 222

	5
	
	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 198

	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 198
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	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta Folio: N/A

	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 197 y 198

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 198

	6
	
	SISTEMA DE TIERRA TORRE
	

	6.1
	
	Pararrayos
	Tipo Franklin de cinco puntas
	Cumple, Folio: 197

	6.2
	
	Rango de cubrimiento
	Debe cumplir con el método geométrico de la esfera rodante.
	Cumple, Folio: 197

	6.3
	
	Bajantes del pararrayos
	En cobre calibre 2/0  o en Aluminio calibre 4/0
	Cumple, Folio: 197

	6.4
	
	Aislantes de las bajantes
	A lo largo de la estructura de la torre con separación no mayor a 5 metros
	Cumple, Folio: 197

	6.5
	
	SPAT de la malla a tierra
	Tres fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 197

	6.6
	
	Luces de obstrucción
	Faros instalados de acuerdo a las normas aeronáuticas, cable encauchetado de 3 X 10, control por fotocelda y circuito de alimentación independiente.
	Cumple, Folio: 197
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	7
	
	UPS EN LINEA
	

	7.1
	
	Capacidad
	6  KVA.
	Cumple Soltec AHA-603H, Folio: 272

	7.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Fases: 2

· Frecuencia: 60 Hz
Factor de Potencia mínima de Entrada: 0.98 al 100%.
	Cumple Folio: 272

	7.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple >8 min, Folio: 272

	7.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida Bifásica

      Aislado: 208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 2% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	7.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre o Bajo voltaje de Salida de Inversor.

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.

· Re transferencia a inversor: Automática.
	NO CUMPLE con la transferencia por sobre o bajo voltaje de salida de inversor  y con la Re transferencia a inversor-automática.

Folio: 272

	7.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 260x717x570 mm, Folio: 272


	7.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 90kgs Folio:272


	7.8
	
	Racks
	Suministro de los racks necesarios y suficientes para alojar los equipos ofrecidos. Los racks deben contar con ventilador/extractor incorporado, del tipo silencioso.  
	Cumple W*H*D 482.6x132x600 mm Folio: 272


	

	



	



	
	
	

	8
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	8.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 80

	9
	
	SISTEMA DE ENERGÍA
	

	9.1
	
	Transformador
	25 KVA, con acometida de baja tensión
	Cumple, Folio: 213

	9.2
	
	Protecciones
	Descargas
	Cumple, Folio: 213
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	SISTEMA DE DIFUSIÓN
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN DMT.  Modelo: TVTX-UHF-01M35-SD/M
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 242

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Banda UHF
	Cumple, Folio: 243

	1.3
	
	Canal de transmisión
	39,41,49
	Cumple, Folio: 243

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 200 W.
	Cumple, Folio: 243

	
	
	
	Audio: 20 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 243

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 244

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 244

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 244

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple - XLR , Folio: 244

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 244

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 244

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 244

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple 45.75 Mhz, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 244

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 244

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	>60dB, Folio:244-237



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	>63 dB, Folio: 243-237



	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	>60 dB, Folio: 243-237
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	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 243 

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 242-244

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:245

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:245

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:245

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:242

	1.26
	
	Digital Ready
	Opcional: Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 242

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 243

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Común, Folio: 243


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 243

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 264mm, D 560 mm. W 32kg, Folio: 243


	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Aire forzado, Folio: 243
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	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple modelo Bird 8141, Folio: 288

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 242

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 243

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 245

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 245

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 245

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 245

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 245

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	900 VA, Folio: 243



	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto.
	Cumple, Folio: 59
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	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena UHF
	Panel de 4 dipolos  Ga>10 dbd
	Cumple AP.11.H, Folio: 254-256

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX1015/3/2N216, Folio: 258-262

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 255

	2.4
	
	Configuración
	2-2 para el sistema (Se acordará el mas conveniente) 
	Cumple, Folio: 82 y 83

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRRA455-1, Folio: 293

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 48

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 48
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	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 82 y 83

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 82 y 83

	3
	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	
	Banda de Operación
	C
	Cumple Patriot modelo PRT-380, Folio: 264 y 265

	3.2
	
	Polarización
	Circular
	Cumple, Folio: 265

	3.3
	
	 Diámetro 
	 ≥ 3.5 m.  sólida 
	Cumple 3.8 m, Folio: 264

	3.4
	
	G/T@10°K
	24 dB/K banda C.   
	Cumple, Folio: 60 y 264

	3.5
	
	Ganancia Banda C                                  
	≥ 40.9 dBi
	Cumple 42.3 dBi, Folio: 265

	3.6
	
	Rango Ajuste Azimuth 
	360° 
	Cumple, Folio: 265

	3.7
	
	Rango Ajuste de Elevación 
	10° a 90° ajuste fino continúo
	Cumple, Folio: 265

	3.8
	
	Soportar viento en Operación 
	70 Km/h
	Cumple, Folio: 265

	3.9
	
	Peso 
	Indicar
	Cumple, 705lbsFolio:265

	310
	
	FEED
	Polarización Circular. Con relación axial de 1:2 o mejor que garantice un aislamiento de 19 Db o mejor entre los planos
	Cumple, Folio: 266
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	3.11
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.12
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 Db Mínimo
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido  @  25°C: 
	20°K   
	Cumple, Folio: 267

	
	
	
	
	

	4
	
	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	CASETA TIPO
	Caseta de 3,3 x 3,3 m altura efectiva de 3 m. con sistema de ventilación extracción. Ver anexo
	Cumple, Folio: 225-228

	
	
	
	


	

	5
	
	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 215 y 218

	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 217

	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 217

	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 217

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta Folio: N/A
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	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 217

	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 217

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 217

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 217

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	6
	
	UPS EN LINEA
	

	6.1
	
	Capacidad
	6  KVA.
	Cumple Soltec AHA-603H, Folio: 272

	6.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Fases: 2

· Frecuencia: 60 Hz
Factor de Potencia mínima de Entrada: 0.98 al 100%.
	Cumple Folio: 272

	6.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple >8 min, Folio: 272

	6.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida Bifásica

      Aislado: 208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 2% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	6.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre o Bajo voltaje de Salida de Inversor.

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.

· Re transferencia a inversor: Automática.
	NO CUMPLE con la transferencia por sobre o bajo voltaje de salida de inversor  y con la Re transferencia a inversor-automática.

Folio: 272

	6.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 260x717x570 mm, Folio: 272


	6.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 90kgs Folio:
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	6.8
	
	Racks
	Suministro de los racks necesarios y suficientes para alojar los equipos ofrecidos. Los racks deben contar con ventilador/extractor incorporado, del tipo silencioso.  
	Cumple W*H*D 482.6x132x600 mm Folio

	7
	
	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	7.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 82

	8
	
	SISTEMA DE ENERGÍA
	

	8.1
	
	Transformador
	25 KVA, con acometida de baja tensión
	Cumple, Folio: 217

	8.2
	
	Protecciones
	Descargas
	Cumple, Folio: 82
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	SISTEMA DE DIFUSIÓN DMT.  Modelo: TVTX-VHF-01N61-SD/M
	

	1
	3
	TRANSMISOR DE TELEVISIÓN
	

	1.1
	
	Sistema
	NTSC, norma M.
	Cumple, Folio: 246-248

	1.2
	
	Rango de frecuencia
	Banda III
	Cumple, Folio: 247

	1.3
	
	Canal de transmisión
	11, 9 y 7
	Cumple, Folio: 247

	1.4
	
	Potencia de salida
	Video: 100 W.
	Cumple, Folio: 247

	
	
	
	Audio: 10 W.
	Cumple, Folio: 60

	15
	
	Impedancia de salida
	50 Ohmios
	Cumple, Folio: 248

	1.6
	
	Nivel de video de entrada
	1 Vpp 
	Cumple, Folio: 248

	1.7
	
	Impedancia de video de entrada
	75 Ohmios, desbalanceados
	Cumple, Folio: 248

	1,8
	
	Conector de entrada de video
	BNC
	Cumple, Folio: 248

	1.9
	
	Conector de entrada de audio
	Indicar
	Cumple - XLR , Folio: 248

	1.10
	
	Sistema de audio
	Monofónico 
	Cumple, Folio: 248

	1.11
	
	Nivel de sonido de entrada
	Entre 0 dBm y +/- 6 dBm
	Cumple, Folio: 248

	1.12
	
	Impedancia de entrada de sonido
	600 Ohms balanceados
	Cumple, Folio: 248

	1.13
	
	Frecuencia intermedia
	 Indicar
	Cumple 45.75 Mhz, Folio: 61

	1.14
	
	Ganancia diferencial
	± 5% o mejor
	Cumple, Folio: 248

	1.15
	
	Fase diferencial
	 + 3° o mejor
	Cumple, Folio: 248

	1.16
	
	Subportadora de color
	3.58 MHZ
	Cumple, Folio: 246-248

	1.17
	
	Relación señal a ruido no ponderada
	> 55dB
	>60dB, Folio:248-237



	1.18
	
	Atenuación a productos de intermodulacion
	>55dBc
	>63 dB, Folio: 247-237



	1.19
	
	Atenuación a espúrias
	>55dBc
	>60 dB, Folio: 247-237
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	1.20
	
	Atenuación 2da. Armónica
	>55dBc
	Cumple, Folio: 247-237 

	1.21
	
	Respuesta de frecuencia
	CCIR, norma M
	Cumple, Folio: 246

	1.22
	
	Rango de temperatura
	0 a 45° C
	Cumple, Folio:249

	1.23
	
	Humedad relativa ambiente
	0 a 90%
	Cumple, Folio:249

	1.24
	
	Altura de operación
	0 a 3000 msnm sin elementos de ventilación adicionales a los contenidos en el rack del transmisor
	Cumple, Folio:249

	1.25
	
	Tecnología
	Estado sólido
	Cumple, Folio:246

	1.26
	
	Digital Ready
	Opcional: Equipos listos para transmitir en estándar digital. Es decir que los transmisores deben  brindar la posibilidad de hacer radiodifusión utilizando cualquiera de los estándares de televisión digital terrestre, sin requerir más que la adición del modulador/excitador correspondiente.
	Cumple, Folio: 246

	1.27
	
	Voltaje de operación 
	208 VAC+ 10% Monofásico
	Cumple, Folio: 247

	1.28
	
	Tipo de amplificación
	Indicar
	Cumple Común, Folio: 247


	1.29
	
	Filtros supresores tipo SAW
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.30
	
	Filtros supresores tipo NOTCH
	Indicar Tecnología
	Eléctrico, folio: 59-69

	1.31
	
	Frecuencia de red
	60 Hz
	Cumple, Folio: 247

	1.32
	
	Dimensiones y peso
	Indicar
	W 19’’, H 264mm, D 560 mm. W 48kg, Folio: 243


	1.33
	
	Tipo de ventilación en cuarto de equipos
	Indicar ventilación requerida según la altura sobre el nivel del mar a la que se instalará el equipo
	Aire forzado, Folio: 289-291
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	1.34
	
	Cumplir UIT-R B653-2
	Intervalo de supresión de Trama
	Cumple, Folio: 59

	1.35
	
	Cumplir EX-CCIR 628 y 804
	Inserción de señales de pruebas VITS
	Cumple, Folio: 59

	1.36
	
	Manuales de operación y mantenimiento
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.37
	
	Manuales de instalación
	Incluidos
	Cumple, Folio: 59

	1.38
	
	Carga Fantasma
	Una para la estación
	Cumple modelo Bird, Folio: 287

	1.39
	
	Sistema de monitoreo
	Niveles de RF, Video, Audio, Corrientes, Voltajes, Estados 
	Cumple, Folio: 246

	1.40
	
	Gestión Remota
	Los equipos transmisores deben permitir la gestión remota, Opcional
	Cumple, Folio: 247

	1.41
	
	Estabilidad del oscilador interno
	 Mínimo 10-6 / año. 
	Cumple, Folio: 249

	1.42
	
	Desplazamiento de portadora
	en pasos de 1 Hz
	Cumple, Folio: 249

	1.43
	
	Portadora Sincronizada
	Capacidad de trabajar con una fuente (referencia) de sincronizmo externa
	Cumple, Folio: 249

	1.44
	
	Frecuencia de Referencia Externa
	1 Mhz o 5Mhz o  10 Mhz 
	Cumple, Folio: 249

	1.45
	
	Nivel de Referencia  Externa
	1 a 5 Vrms
	Cumple, Folio: 249

	1.46
	
	CONSUMO DE POTENCIA
	Indicar a nivel de negro
	800 VA @ 250w, Folio: 247



	1.47
	
	Estudio Técnico
	De acuerdo con Reglamentación de los PUF de la CNTV. Debe incluir simulación de cubrimiento y simulación de interferencias.   El estudio técnico lo elaborará el oferente seleccionado, dentro del primer mes de ejecución del contrato.  El oferente seleccionado se debe comprometer a dar respuesta a las observaciones que realice la CNTV al respecto.
	Cumple, Folio: 59
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	2
	
	ANTENAS
	

	2.1
	
	Tipo de antena Banda III
	Panel de 4 dipolos  Ga>10dbd
	Cumple Coel tipo panel AC837-50-5, Folio:

	2.2
	
	Triplexor
	Tipo Impedancia Constante

VSWR: Entrada Banda Estrecha <   1.07:1;Banda Ancha: Typ 1.1:1

Pérdida de Inserción: Entrada Banda Estrecha  Typ. < 0.7 dB;Banda Ancha: Typ < 0.2 dB

Aislamiento: Banda Estrecha hacia Banda Ancha > 26 dB; Banda Ancha hacia Banda Estrecha > 35 dB

Desacoplo a carga de absorción > 20 dB

Materiales: Conductor Exterior: Aluminio y Latón; Conductor Interior:Latón Plateado.

Aisladores: Teflón

Acabado: Aluminio Cromatizado

Tornillería: Acero Inoxidable


	Cumple Telmec modelo MPX38/12-4V/3/N/, Folio: 259-261

	2.3
	
	Polarización
	Horizontal
	Cumple, Folio: 257

	2.4
	
	Configuración
	1-1-1-1 (Se acordará el mas conveniente) 
	Cumple, Folio: 84 y 85

	2.5
	
	Distribuidor primario
	Indicar Características
	Cumple Coel tipo NRTA435-1, Folio: 292

	2.6
	
	Línea de transmisión
	Mínimo 7/8” con una longitud de 60 metros
	 NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta y no se anexa especificaciones técnicas.   Folio: N/A

	2.7
	
	Latiguillos
	Adecuados y marcados
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.8
	
	Conectores
	Del tipo flange GB para la línea de transmisión principal  
	NO CUMPLE no se indican las especificaciones técnicas en la propuesta, Folio: N/A 

	2.9
	
	Tilt eléctrico
	A convenir
	Cumple, Folio: 54

	2.10
	
	Skew mecánico
	A convenir
	Cumple, Folio: 54
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	2.11
	
	Herrajes de sujeción
	Todos los herrajes necesarios para el acondicionamiento mecánico de las antenas, distribuidores, latiguillos, línea de transmisión, etc. Serán suministrados dentro de la oferta.  Deben ser galvanizados en caliente y cumplir con las condiciones consignadas en las características técnicas de la torre.  
	Cumple, Folio: 84 y 85

	2.12
	
	Accesorios de montaje
	Se deben incluir todos los accesorios necesarios para la correcta y completa instalación del sistema radiante, que aseguren una normal operación  (malla de izado, grounding kit, grapas de amarre, cintas, siliconas, etc)
	Cumple, Folio: 84 y 85
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	1
	SISTEMA DE RECEPCIÓN SATELITAL
	

	3.1
	
	Banda de Operación
	C
	Cumple Patriot modelo PRT-380, Folio: 264 y 265

	3.2
	
	Polarización
	Circular
	Cumple, Folio: 265

	3.3
	
	 Diámetro 
	 ≥ 3.5 m.  sólida 
	Cumple 3.8 m, Folio: 264

	3.4
	
	G/T@10°K
	24 dB/K banda C.   
	Cumple, Folio: 60 y 264

	3.5
	
	Ganancia Banda C                                  
	≥ 40.9 dBi
	Cumple 42.3 dBi, Folio: 265

	3.6
	
	Rango Ajuste Azimuth 
	360° 
	Cumple, Folio: 265

	3.7
	
	Rango Ajuste de Elevación 
	10° a 90° ajuste fino continúo
	Cumple, Folio: 265

	3.8
	
	Soportar viento en Operación 
	70 Km/h
	Cumple, Folio: 265

	3.9
	
	Peso 
	Indicar
	Cumple, 705lbs, Folio:265

	310
	
	FEED
	Polarización Circular. Con relación axial de 1:2 o mejor que garantice un aislamiento de 19 Db o mejor entre los planos
	Cumple, Folio: 266
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	3.11
	3
	Receptores satelitales
	DVB-S Configuración y monitoreo por panel frontal, Video PID y Audio PID Setup, OSD Teletexto (DVB ETS 300 706).  Acceso Condicional  IRDETO.

Salida Video y Audio Análogo, BNC, XLR.

Dual Common Interface Slot for PCMCIA
	NO CUMPLE.

El modelo Scopus RD 2960 no cumple con las características de Video PID y Audio PID ni con Dual Common Interface Slot for PCMCIA. 
Folio: 59 y 273-278

	3.12
	1
	LNB
	Profesional, tecnología Phase Locked Loop, necesaria para recibir las señales de televisión comprimidas del satélite
	Cumple Patriot PLL LNB ± 25kHz Folio: 267

	
	
	Frecuencia de entrada
	3.5 – 4.2 Ghz.
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Frecuencia de salida: 
	950 – 1750 Mhz
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Ganancia mínima: 
	60 Db Mínimo
	Cumple, Folio: 267

	
	
	Temperatura de Ruido  @  25°C: 
	20°K   
	Cumple, Folio: 267
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	OBRA CIVIL
	

	4.1
	
	CASETA TIPO
	Caseta de 3,3 x 3,3 m altura efectiva de 3 m. con sistema de ventilación extracción. Ver anexo
	Cumple, Folio: 225-228

	
	
	Aire Acondicionado
	1.5 HP
	Cumple, Folio: 289-291

	4.2
	
	TORRE
	Mantenimiento: Pintura, Luz de Obstrucción, Fotocontrol 


	Cumple B-III, Folio: 221
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	SISTEMA DE TIERRA SALÓN DE EQUIPOS
	

	5.1
	
	Área de cubrimiento
	Salón de equipos, torre, subestación eléctrica y antenas parabólicas
	Cumple, Folio: 220

	5.2
	
	Conductor de la malla
	Cable de cobre calibre 2/0 desnudo.
	Cumple, Folio: 220

	5.3
	
	SPAT de la malla a tierra
	Cinco fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 220


	8. INIRIDA

	I

T

E

M
	C

A

N

T.
	DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
	CARACTERÍSTICA TÉCNICA
	OBSERVACIONES

	5.4
	
	Sistema de barra colectora de tierras
	Platina de cobre anclada con aisladores,  para la conexión de las tierras de los equipos. Las dimensiones dependen del número de acometidas que lleguen
	Cumple, Folio: 220

	5.5
	
	SPAT de inspección para medición del sistema de tierras
	Foso con caja de inspección en concreto o PVC con tapa.
	NO CUMPLE,  se omitió relacionar este ítem en la propuesta Folio: N/A

	5.6
	
	Aro equipotencial con área de cubrimiento, calibre y tipo de anclaje
	Lámina de cobre  de 1/8 x1 y1/2 de pulgada.
	Cumple, Folio: 220

	5.7
	
	Uniones o empalmes
	Todas las uniones de la malla de tierra tanto dentro como fuera de la estación se debe realizar utilizando soldadura exotérmico.
	Cumple, Folio: 220

	5.8
	
	Tipo de SPAT
	Fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 220

	5.9
	
	Material de los SPAT
	Cobre
	Cumple, Folio: 220
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	SISTEMA DE TIERRA TORRE
	

	6.1
	
	Pararrayos
	Tipo Franklin de cinco puntas
	Cumple, Folio: 221

	6.2
	
	Rango de cubrimiento
	Debe cumplir con el método geométrico de la esfera rodante.
	Cumple, Folio: 221

	6.3
	
	Bajantes del pararrayos
	En cobre calibre 2/0  o en Aluminio calibre 4/0
	Cumple, Folio: 221

	6.4
	
	Aislantes de las bajantes
	A lo largo de la estructura de la torre con separación no mayor a 5 metros
	Cumple, Folio: 221

	6.5
	
	SPAT de la malla a tierra
	Tres fosos con varilla de cobre de 5/8” x 2.40 metros.
	Cumple, Folio: 221

	6.6
	
	Luces de obstrucción
	Faros instalados de acuerdo a las normas aeronáuticas, cable encauchetado de 3 X 10, control por fotocelda y circuito de alimentación independiente.
	Cumple, Folio: 221
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	UPS EN LINEA
	

	7.1
	
	Capacidad
	3,5  KVA.
	Cumple Soltec AHA-603H, Folio: 272

	7.2
	
	Rectificador.
	ON-LINE

TECNOLOGÍA DOBLE COVERSIÓN

IGBT

· Voltaje entrada: 208/120V
· Rango de Variación permisible entrada: +15%-25%
· Frecuencia: 60 Hz
El Factor de Potencia Mínimo de Entrada será > 0.97.
	Cumple Folio: 272

	7.3
	
	Baterías Internas.
	· Autonomía a plena carga: > = 6 Min.
	Cumple >8 min, Folio: 272

	7.4
	
	Inversor.
	· Voltaje de salida 

            208 / 120 Vac 

· Regulación en Estado Estable de Voltaje a la Salida: + - 3% 
· Frecuencia: 60 Hz.
	Cumple, Folio: 272

	7.5
	
	Transferencia a By Pass
	· Condiciones de Transferencias:

Sobre carga del Inversor.

Falla del Sistema.
	NO CUMPLE con la transferencia por sobre o bajo voltaje de salida de inversor  y con la Re transferencia a inversor-automática.

Folio: 272

	7.6
	
	Dimensiones
	Indicar
	Cumple W*H*D 260x717x570 mm, Folio: 272


	7.7
	
	Peso
	Indicar
	Cumple 90kgs Folio:272
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	PROTECCIÓN SOBREVOLTAJE TIPO TVSS
	

	8.1
	
	PROTECCIÓN  FASE/NEUTRO/ TIERRA  CLASE I  220 V.
	Se requiere un equipo de protección fase/neutro/tierra para instalar en el tablero de distribución.
	Cumple, Folio: 84

	9
	
	SISTEMA DE ENERGÍA
	

	9.1
	
	Transformador
	25 KVA, con acometida de baja tensión
	Cumple, Folio: 221

	9.2
	
	Protecciones
	Descargas
	Cumple, Folio: 221


